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Forma e mësimit do të jetë: Ligjëratat dhe ushtrimet numerike mbahen 
fizikisht në salla të mësimit dhe laboratore ! 

 

Kjo formë e mësimit zgjat deri në një vendim tjetër të UP 
 

Studentët dhe mësimdhënësit duhet të jenë të pajisur me maska gjatë mbajtjes së mësimit, 
dhe qëndrimit në pritje të mësimit, si dhe të respektojnë Vendimet e IKSHP për masat e 
mbrojtjes nga COVID-19. 

Mësimdhënësit të përkujdesen që gjatë mësimit në sallë të mësimit distanca në mes të 
studentëve të jetë 1.5 m. 
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Programi Prodhimtari dhe Inxhinieria Industriale me menaxhment 

 
 DITA/ORA    E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 8
45

 – 9
30

   
200- M101 

  
2 9

30
 – 10

15 

208- C1 203 - M101 
    211- M101 

205-L8  
3 10

30 
– 11

15
 200- S726 

4 11
15

-12
00 

  210 - S601 204- LCNC1 
213- S 

303 

 205- L8 

   211- M101 
 

5 12
15

 -13
00 

 

6 13
00

 -13
45

 

  210- S601 202- M101 
213 - S 

303 

203- 
L3 

 

 
7 14

00
-14

45
 214-C8 

(M113) 

212-L3 8 14
45

-15
30

   

    206- L8 
202- M101 

201- S 726 

209- S 601 
 

9 15
45

-16
30

 212-L3 

 214- C8 
(M113) 

10 16
30

-17
15

    208-C1 

   206-L8 
204- M101 

201- S 726 

209-S 601 
 

11 17
15

 -18
00 

 

12       

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.          O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 

 
Profili: Prodhimtari dhe Automatizim 

 

Kodi Lënda  

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

200 
Makinat numerike 
kompjuterike O 2+2 6 Prof.dr. Nexhat Qehaja Msc. Qendrim Bruqi 

201 
Rregullimi optimal i 
proceseve O 2+2 6 Prof.dr. Agron Pajaziti Msc. Fidan Ismaili 

202 CIM O 2+2 6 Prof.ass. Ferit idrizi Msc. Besart Berisha 

203 
Metodat eksperimentale 
në prodhimtari 

O 2+2 6 Prof. dr. Hysni Osmani Msc. Fatlume Zhujani 

204 Projektimi i fabrikave Z 2+2 6 Dr. Shkelzen Shabani Msc. Fidan Ismaili 

205 
Eksploatimi dhe 
mirëmbajtja e makinave Z 2+2 6 Prof.dr. Mirlind Bruçi Msc. Qendrim Bruqi 

206 Mbrojtja në punë Z 2+2 6 Prof.dr. Agron Pajaziti Msc. Fidan Ismaili 

207 Ndërmarrësia    Angazhim  
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Profili: Inxhinieri Industriale me Menaxhment 

 

Kodi Lënda  

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

208 
Menaxhimi i teknologjisë, 

inovacioneve dhe zhvillimit 
O 2+2 6 Prof. Ass. Afrim Gjelaj Msc. Besart Berisha 

209 Dizajni i prodhimeve O 2+2 6 
Prof.ass. Riad 
Ramadani 

Msc. Besart Berisha 

210 
Bazat e të dhënave 
inxhinierike O 2+2 6 

Prof.ass. Xhevahir 
Bajrami 

Msc. Liridona Ajeti 

211 

Menaxhimi i CNC makinave 
dhe sistemeve matëse 
koordinative 

O 2+2 6 
Prof.dr. Nexhat 
Qehaja 

Msc. Besart Berisha 

212 
Menaxhimi i mbetjeve dhe 
reciklimi Z 2+2 6 Dr. Shkelzen Shabani Dr. Shkelzen Shabani 

213 
Sistemet informative në 
industri Z 2+2 6 Prof.dr. Mirlind Bruçi Msc. Qendrim Bruqi 

214 
Modelimi i sistemeve 
logjistike Z 2+2 6 

Prof.asc. Shpetim 
Lajqi Msc. Liridon Sejdiu 
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Departamenti: Termoenergjetikë dhe energji të ripërtëritshme 
 

 DITA/ORA    E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 8
45

 – 9
30

   020 – S734 207 - S 734 212 – S 602 204 – S734  
2 9

30
 – 10

15 

3 10
30 
– 11

15
 

  209 – S734 208 – S 734 212 – S 602 

 
204 – S 734  

4 11
15

-12
00 

5 12
15

 -13
00 

209 – M201 
214 - S 734 

210 – S 728 
 010 – S 303     

 

6 13
00

 -13
45

 

 
7 14

00
-14

45
    010 – S A1 211 –

S303 

 

8 14
45

-15
30

   208 – M201 
 

214 - 
L5 

  207 – 
S 734 

 215 – 
602 

 
9 15

45
-16

30
 

215 – S 734 
 

10 16
30

-17
15

 
020 – S 734 

213- L5 
210 – S 734 

213 - S 602  

11 17
15

 -18
00 

  

12 18
00

-18
45

 
 

  
211 – S 734 

 

13 18
45

-19
15

    

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.          O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 

 
Drejtimi: Teknika e ngrohjes dhe termoenergjetika 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

208 Termofikimi dhe rrjetat termike O 2+2 6 Prof.ass. Drenusha Krasniqi Msc. Drilon Meha 

204 Sistemet e djegies O 2+2 6 Akad. Fejzullah Krasniqi Msc. Korab Krasniqi 

209 Termodinamika e aplikuar O 2+2 6 Prof.dr. Ali Muriqi Msc. Drilon Meha 

210 Dinamika e proceseve O 2+2 6 Akad. Fejzullah Krasniqi Msc. Korab Krasniqi 

020 Gazrat teknike Z 2+2 6 Prof.ass. Bedri Dragusha Prof.ass. Bedri Dragusha 

207 Analiza hidraulike e rrjetave termike Z 2+2 6 Akad. Fejzullah Krasniqi Msc. Korab Krasniqi 

211 Rregullimi i proceseve termoteknike Z 2+2 6 Prof.ass. Drenusha Krasniqi Msc. Korab Krasniqi 

 

Drejtimi: Sistemet e energjisë së ripërtritshme 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

212 Sistemet e energjisë së erës O 2+2 6 Prof.dr. Rexhep Selimaj Msc. Drilon Meha 

010 Menaxhimi në energjetikë O 2+2 6 Prof.ass. Bedri Dragusha Msc. Bukurije Hoxha 

213 Hidraulika e aplikuar O 2+2 6 Prof.dr. Januz Bunjaku Msc. Bukurije Hoxha 

214 Sistemet e energjisë gjeotermale O 2+2 6 Prof.dr. Xhevat Berisha Msc. Drilon Meha 

204 Sistemet e djegies Z 2+2 6 Akad. Fejzullah Krasniqi Msc. Korab Krasniqi 

215 Bilancet energjetike në objekte Z 2+2 6 Prof.ass. Bedri Dragusha Msc. Bukurije Hoxha 

211 Rregullimi i proceseve termoteknike Z 2+2 6 Prof.ass. Drenusha Krasniqi Msc. Korab Krasniqi 
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Departamenti: Komunikacion dhe transport 

 
 DITA/ORA    E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 8
45

 – 9
30

  
 

  
 

2 9
30

 – 10
15 

   

3 10
30 
– 11

15
  

 
  

 
4 11

15
-12

00 
 

 
 

5 12
15

 -13
00 

 
  020 – S A1 204 – S 602      

6 13
00

 -13
45

  

200 - S 602 
7 14

00
-14

45
 

203 – S 414 205 – S 303 

206 – S 423 
204 – S 423 
202 – M107 

 

8 14
45

-15
30

 
020 – S 602 205 – S 423 

 
 9 15

45
-16

15
 

202 – S 602  206 – S 748 
10 16

30
-17

15
  200 - S 

602 
203 – S423 

 

 11 17
15

 -18
00 

 
201 - S 748 

12 18
00

-18
45

  201 – 
S602  

  

13 18
45

-19
15

     

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.                      O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 

 
Programi: Komunikacioni rrugor 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 
 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

200 
Ekspertizat teknike në  
komunikacion 

O 2+2 5.5 Prof.dr. Naser Lajqi Msc. Liridon Sejdiu 

201  Kapaciteti i infrastrukturës rrugore O 2+2 5 
Prof.ass. Ramadan 
Mazrekaj 

Msc. Liridon Sejdiu 

020  Teknika e trafikut O 2+2 5.5 Prof.dr. Beqir Hamidi Msc. Egzon Qorraj 

203 
Sistemet informative të operator. të 
rrjetit 

O 2+2 5 Prof.dr. Ilir Doçi 
Msc. Guxim 

Kamberi 

205 

Teknologjia e transportit 
të udhëtarëve në 
trafikun rrugor 

O 2+2 5 
Prof.ass. Ramadan 
Duraku 

Prof.ass. 
Ramadan Duraku 

204 Optimizimi i proceseve të transportit Z 2+1 4 Dr. Arlinda Rrecaj Msc. Liridon Sejdiu 

202 Portet dhe terminalet Z 2+1 4 Dr. Arlinda Rrecaj Dr. Arlinda Rrecaj 

206 Mobiliteti urban Z 2+1 4 Dr. Gezim Hoxha Dr. Gezim Hoxha 

 

 
 
 



IM- ORARI I MËSIMIT-MASTER                            Semestri i tretë  – 2021/2022                                                                         Faqe 6   

Prodekani për çështje mësimore  Prof.dr. Ilir Doçi 

 

 
Departamenti: Mekatronikë 

 

 DITA/ORA    E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 8
45

 – 9
30

     
 

2 9
30

 – 10
15 

    

3 10
30 
– 11

15
      

4 11
15

-12
00 

  
200- S 423 

 
 

5 12
15

 -13
00 

   

6 13
00

 -13
45

 
 

 202 - 
Labmek1(M210) 

203- S440  
7 14

00
-14

30
 

204- M 117   
8 14

45
-15

30
 201- 

Labmek1 
(M210) 

    203-M116  
9 15

45
-16

15
 

 

10 16
30

-17
15

 201- 
Labmek1 

(M210) 
200- M117 205- M116  

11 17
15

 -18
00 

 

12 18
00

-19
30

  204- M117 202 – M116 205- M116  

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.          O- lëndë e obliguar, Z- lëndë zgjedhore 

 
 

 

Kodi Lënda  

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

200 MEMS  O 2+2 6 Prof.dr. Ilir Doçi Msc. Rinor Berisha 

201 
Modelimi dhe simulimi i 
sistemeve mekatronike  O 2+2 6 

Prof.ass. Xhevahir 
Bajrami 

Msc. Liridona Ajeti 

202 Projekti i mekatronikës II  O 2+2 6 
Prof.dr. Arbnor 
Pajaziti 

Msc. Fatjon Beqa 

203 
Inteligjenca artificiale në 
mekatronikë  O 2+2 6 

Prof.dr. Ahmet 
Shala 

Msc. Rinor Berisha 

204 
Teknologjitë mekatronike në 
paketim të ushqimit  Z 2+2 6 

Prof.asc. Shpetim 
Lajqi 

Msc. Fatjon Beqa 

205 
Sistemet e kohës reale dhe 
hardveri  Z 2+2 6 Angazhim  

206 Ndërmarrësia Z 2+2 6 Angazhim  

 

 

 


